



دوشنبه ۲۰ بهمن ۱۳۹۹

وطن امروز | شماره ۳۱۴۳

ورزشی

اخبار

آزمون جزو گران قیمت‌ترین خریدهای زمستانی لیگ روسیه

مهاجم ایرانی زینت جزو گران‌قیمت‌ترین خریدهای زمستانی تاریخ لیگ برتر فوتبال روسیه انتخاب شد.

سایت «چمپیونات» روسیه دبروز در گزارشی به خریدهای گران‌قیمت در نقل وانتقالات زمستانی پرداخت که سردار آزمون، مهاجم ملی‌پوش کشورمان و عضو باشگاه زینت در لیست گران‌قیمت‌ها حضور داشت.

آزمون زمستان فصل ۱۹–۲۰۱۸ از روبین کاران با مبلغ ۱۲ میلیون یورو راهی زینت شد و در رده چهارم گران‌قیمت‌ترین خریدهای زمستانی تاریخ لیگ برتر روسیه قرار گرفت.

ژوزه سالومون راندون با ۱۸ میلیون یورو گران‌ترین انتقال زمستانی است که فصل ۱۴–۲۰۱۳ به زینت پیوست.



مخالفت شهروندان ژاپنی با برگزاری

المپیک و ریاست موری بر کمیته بازی‌ها

نظرسنجی صورت گرفته در روز یکشنبه نشان می‌دهد شهروندان ژاپنی مخالف ریاست یوشیرو موری در کمیته برگزاری بازی‌های المپیک هستند. نظرسنجی صورت گرفته توسط کیودو روز یکشنبه نشان داد که تقریبا ۶۰ درصد از مردم ژاپن معتقدند یوشیرو موری، رئیس کمیته برگزاری بازی‌های توکیو که هفته گذشته به دلیل اظهارات جنسیتی مورد انتقاد قرار گرفته بود، صلاحیت لازم را برای خدمت در این پست ندارد.

این نظرسنجی تلفنی نشان داد، تنها ۶/۸ درصد از پاسخ‌دهندگان معتقدند که موری برای ریاست کمیته برگزاری المپیک توکیو مناسب است، موری به خاطر اظهارات جنسیتی مورد انتقاد قرار گرفته بود که وی روز پنجشنبه از این اتفاق عذرخواهی کرد.

رئیس کمیته برگزاری بازی‌های توکیو گفته بود افزایش تعداد زنان در کمیته‌های مختلف ورزشی و برحرف بودن آنها باعث طولانی شدن جلسات می‌شود.

این صحبت‌های موری باعث شد تا انتقادات زیادی علیه وی راه بیفتد که می‌توان به ناراحتی داوطلبان بازی‌های المپیک و پارالمپیک توکیو اشاره کرد.

کمیته برگزاری بازی‌های توکیو همچنین با ارسال ایمیلی به داوطلبان این بازی‌ها درباره اظهارات یوشیرو موری عذرخواهی کرد.

این بررسی همچنین نشان داد که ۴۷/۱ درصد فکر می‌کنند بازی‌های المپیک و پارالمپیک توکیو به دلیل ویروس همه‌گیر کرونا باید دوباره به تعویق بیفتد و ۳۵/۳ درصد معتقدند که این بازی‌ها باید لغو شود. فقط ۱۴/۵ درصد اظهار داشتند که این بازی‌ها باید طبق برنامه برگزار شود.



روایت رئیس باشگاه المپیک از انتقال

مهاجم ایرانی به تیم زوریا

رئیس باشگاه المپیک دونتسک جدایی شهاب زاهدی، مهاجم ایرانی این تیم و انتقالش به زوریا لوهانسک را تأیید کرد. شهاب زاهدی، مهاجم ایرانی تیم فوتبال المپیک دونتسک سرانجام با دریافت رضایتنامه از این باشگاه، راهی تیم زوریا لوهانسک شد. انتظار می‌رود امروز با فرادامضای قرارداد زاهدی با تیم زوریا به صورت رسمی اعلام شود.

«ولادیسلاو گلزین» رئیس باشگاه المپیک دونتسک در مصاحبه با کانال تلویزیونی فوتبال اوکراین، اطلاعات قبلی درباره انتقال شهاب زاهدی به لوهانسک را تأیید و مبلغ انتقال او را پنهان نکرد. گلزین گفت: وقتی روسای ۲ باشگاه با هم مذاکره می‌کنند، روند مذاکره سریع‌تر از مدیر برنامه‌ها خواهد بود. وی افزود: با رئیس باشگاه زوریا مذاکره شد. ما با این گزینه مواجه شدیم که زوریا ۳۶۰ هزار دلار برای انتقال شهاب بپردازد. رئیس باشگاه المپیک تأکید کرد: شهاب پیشنهادی هم از تیم ریوآوه پرتغال داشت اما این بازیکن قبلا با زوریا قرارداد اولیه امضا کرده بود. بنابراین نمی‌توانستیم اصرار کنیم او در ریوآوه منتقل شود. او راه خود را انتخاب کرد. زاهدی در نیم‌فصل نخست مسابقات لیگ اوکراین با ۸ گل در کنار یک بازیکن دیگر، در صدر جدول گلزنان قرار دارد. در حال حاضر الهیپار صیادمنش دیگر مهاجم ایرانی هم در تیم زوریا بازی می‌کند.



جوانان در اوکراین و با تجربه‌ها در ایتالیا محک می‌خورند

کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد معتقد است تمام اعزام‌ها به تورنمنت‌های بین‌المللی باید هدفمند و کارشناسی باشند. کادر فنی تیم ملی کشتی آزاد با توجه به رویدادهای رسمی پیش رو همچون مسابقات قهرمانی آسیا و گزینشی المپیک در نظر دارد برخی اردو نشینان تیم ملی را در تورنمنت‌های بین‌المللی محک بزند. از این رو قرار شد تا آن آزادکاران منتخب بزودی با حضور در ۲ تورنمنت بین‌المللی در اوکراین و ایتالیا به میدان بروند. بر این اساس تیم منتخب کشتی آزاد کشورمان طی روزهای ۸ تا ۱۰ اسفندماه در تورنمنت بین‌المللی اوکراین در شهر کی‌یف حضور خواهد یافت؛ مسابقاتی که قرار است علی‌قلی‌زادگان در ۵۷ کیلوگرم، عرفان الهی در ۷۰ کیلوگرم، محمدصادق فیروزپور در ۷۴ کیلوگرم، حمیدرضا زرین‌پیکر در ۷۹ کیلوگرم، امیرحسین فیروزپور در ۸۶ کیلوگرم و محمدعلی تیار در ۹۲ کیلوگرم به آن اعزام شوند؛ تیمی جوان و آینده‌دار که مربیگری آن در اوکراین را یاسر طهماسبی بر عهده خواهد داشت و محسن کاوه هم به عنوان مدیر فنی در رأس امور تیم خواهد بود. اما تورنمنت دیگری هم در دستور کار شاگردان غلامرضا محمدی است که طی روزهای ۱۴ تا ۱۷ اسفندماه در رم ایتالیا برگزار خواهد شد. مسابقاتی تحت عنوان جام «ماتیو پلپکونه» ایتالیا که با صلاح‌دید کادر فنی تیم ملی، ۳ آزادکار با تجربه به عنوان دار به آن اعزام خواهند شد. بدین ترتیب قرار است بهنام احسان‌پور در ۶۵ کیلوگرم، علیرضا کریمی در ۹۷ کیلوگرم و امین طاهری در ۱۲۵ کیلوگرم به ایتالیا اعزام شوند و با هدایت ابراهیم مهربان به عنوان مربی به مصاف حریفان خود بروند.



زهرة فلاح‌زاده: تیم استقلال توانست در دیدار مقابل نساجی مازندران در دقایق پایانی به برتری دست پیدا کند تا همچنان صدرنشین لیگ باقی بماند. اما این برد بدون حاشیه به اتمام نرسید؛ از عصبانیت وریا غفوری، کاپیتان استقلال و ترک کردن ورزشگاه تا مصاحبه جنجالی بازیکنان این تیم. به همین منظور «وطن امروز» با سیدعلی موسوی، پیشکسوت استقلال گفت‌وگو کرد.

■ **استقلال به سختی توانست از سد نساجی مازندران عبور کند. بازی چطور بود؟**

استقلال بازی را در دست داشت و می‌توانست با نتیجه بهتر هم به اتمام برساند اما تیم نساجی خیلی خوب دفاع کرد. استقلال مثل بازی‌های اخیر نتوانست از کمند خط دفاعی حریف بخوبی عبور کند و برنامه خاصی هم نداشت. اما مهم گرفتن ۳ امتیاز بازی بود که محمود فکری مثل بازی‌های گذشته به دنبال آن بود و به دستش هم آورد.

■ **فکری در هر ۱۴ هفته یک ترکیب متفاوت را روانه میدان کرده. به نظر شما در حالی که به نیم‌فصل نزدیک می‌شویم، پیدا نکردن ترکیب ایده‌آل مسأله‌نازمی‌شود؟**

تیم فکری در صدر جدول است و نمی‌توان هیچ عیب و ایرادی به آن گرفت. شاید سیستم فکری این باشد که بدون بازی زیبا تنها به دنبال گرفتن ۳ امتیاز باشد که فعلا هم موفق بوده است. نباید ایرادی هم بگیریم. البته هواداران تا دقیقه ۹۰ دلواپس هستند که نتیجه تغییر نکند. امیدوارم استقلال در ادامه موفق‌تر عمل کند.

■ **به هر حال استقلال ۲ ماه دیگر باید در گروه مرگ لیگ قهرمانان آسیا حاضر شود. نحوه صعود از گروه هم در این فصل تغییر کرده و تنها صدرنشین و ۲ تیم برتر دوم از غرب به مرحله حذفی صعود می‌کنند. با توجه به این شرایط، آیا محمود فکری می‌تواند در این رقابت مهم موفق عمل کند؟**

واقعیت این است که چند سالی است تیم‌های ما از تیم‌های حاضر در لیگ قهرمانان آسیا فاصله گرفته‌اند. تیم‌های ما هر چند سال یک بار به صورت شانسی و تصادفی به فینال آسیا می‌رسند. نمی‌خواهم زحمت این تیم‌ها را نادیده بگیرم اما باید قبول کنیم تیم‌های شرق آسیا و حتی برخی تیم‌های غرب خودشان را از ما ایرانی‌ها جدا کرده‌اند. آنها بازیکنان خوب خارجی می‌گیرند که می‌توانند سرنوشت بازی را عوض کنند. خیلی سخت است که در آسیا بتوانیم به موفقیت بزرگی دست پیدا کنیم.

■ **وریا غفوری، کاپیتان استقلال با عصبانیت به توپ ضربه زد که با کارت زرد داور مواجه شد. درست ۳ دقیقه بعد فکری این بازیکن را از زمین بازی بیرون کشید که او باز هم رفتار پرخاشگرانه‌ای از خود به نمایش گذاشت تا جایی که گفته می‌شود ورزشگاه را هم ترک کرده است.**

کاپیتان استقلال باید آرامش داشته باشد. هر مساله‌ای که وریا با بازیکن، مربی و… داشته باید بیرون از زمین با آنها صحبت کند. باید ریشه‌یابی کنیم تا ببینیم مشکل از کجا بوده است، چون من و شما از آن اطلاع نداریم.

■ **چند بازیکن استقلال پس از پایان بازی طی مصاحبه‌ای جنجالی به نحوه صرف غذا در هتل و امکانات تیم ایراد**

سیدعلی موسوی در گفت‌وگو با «وطن امروز» درباره حواشی این روزهای استقلال:

بازیکن نباید تیمش را به حاشیه ببرد



خارج می‌شوند. بازیکنان تمام دنیا حتی ستاره‌های آنها ماهانه حقوق می‌گیرند اما در ایران بازیکن یک‌م‌رتبه کلی پول به دستش می‌رسد که گاهی پرداخت آن برای باشگاه سنگین است.

■ **درباره بازیکن خارجی صحبت کردید، میلیج یک ماه است ایران را ترک کرده و گفته تا زمانی که بخشی از طلبش را نگیرد، به تیم برنمی‌گردد. شما موافق بازگشت این بازیکن هستید؟**

میلیج بازیکن بدی نیست، فوتبال ما تا جایی پیش رفته که باید به میلیج و دیاباته التماس کنیم. در حالی که اگر به بازیکنان خودمان بها دهیم خیلی بهتر جواب می‌گیریم. میلیج از شرایط تمرینی تیم دور بوده و تا برگردد، زمان از دست رفته است. اصلا نباید کار به اینجا کشیده شود که بازیکنان از تیم فاصله بگیرند و هر موقع دل‌شان بخواهد برگردند. این مسائل مدیریت درست می‌خواهد که متأسفانه در ایران ضعف داریم.

■ **با توجه به اینکه استقلال در صدر جدول لیگ قرار دارد اما روزی نیست که حاشیه نداشته باشد، به نظر شما تیم فکری قهرمان این فصل خواهد شد؟**

امسال بهترین فصلی است که اگر استقلال باهوش باشد می‌تواند فاصله‌اش را با رقیبان زیاد کند و به فکر قهرمانی باشد. در لیگ امسال سپاهان، پرسپولیس و تراکتور خیلی نوسان داشتند و در حد مدعی قهرمانی بازی نمی‌کنند. به نظر من اگر حواشی‌ا را بتوانند کنترل کنند، قهرمانی دور از دسترس نیست.

دست باز گل‌محمدی برای آرایش میانه میدان

با ترابی کامل تراز قبل

و از این پس مهدی ترابی سبب می‌شود پرسپولیس نیاز چندانی به چنین بازیکنی نداشته باشد.

■ **خرید یک هافبک غیر ضروری و شاید اشتباه**

دبریز در بخشی از نشست خبری ابراهیم شکوری، یکی از خبرنگاران درباره اشکان دژاگه از او پرسید که البته پاسخ روشنی دریافت نکرد. اما با توجه به استوری شب گذشته اشکان دژاگه و مطرح کردن موضوع جدایی، نام او در شبکه‌های اجتماعی بارها برای انتقال به پرسپولیس مطرح شده اما شاید این انتقال چندان برای پرسپولیس ضروری نباشد. دژاگه اگر چه یکی از بهترین هافبک‌های فوتبال ایران است اما ۳۴ سال دارد و در ماه‌های اخیر نیز مصدومیت‌های متوالی داشته و از اینها گذشته، پرسپولیس با ۱۲ هافبک، اساسا به بازیکن دیگری در این پست نیازمند نیست و باید سراغ خط دفاع و حمله برود.

فهرست هافبک‌های پرسپولیس:

۱- کمال کامیابی‌نیا (هافبک دفاعی، دفاع میانی)

۲- میلاد سرلک (هافبک دفاعی)

۳- احمدنوراللهی (هافبک دفاعی، مرکزی، کناری، مهاجم کاذب)

۴- سعید حسین‌پور (هافبک دفاعی، مرکزی و هجومی)

۵- محمد شریفی (هافبک دفاعی، مرکزی و هجومی)

۶- مهدی ترابی (هافبک کناری، هجومی و مهاجم کاذب)

۷- امید عالیشاه (هافبک کناری و مهاجم کاذب)

۸- علی شجاعی (هافبک کناری و دفاع کناری)

۹- وحید امیری (هافبک کناری و مهاجم کاذب)

۱۰- احسان پهلوان (هافبک کناری)

۱۱- سیامک نعمتی (هافبک کناری،دفاع‌راست و مهاجم کاذب)

۱۲- مهدی‌خانی (هافبک کناری و مهاجم کاذب)

جولان صفرها

مستقیم. می‌دانیم چگونه قرارداد ۲ ساله به ارزش مجموع ۴ میلیارد و ۹۰۰ میلیون تومان ۳ برابر شده و به مبلغ نجومی ۱۴ میلیارد تومان رسیده است.

مدیریت آبی‌ها صریحا می‌گوید توان پرداخت این مبالغ را ندارد و طبیعتا با این روند و وجود حواشی متعدد، نه تنها استقلال با این بازیکنان موفق به صید قهرمانی (بعد از چندین سال ناکامی) نمی‌شود، بلکه ممکن شد اختلافات وسیع ضربات متعدد و جبران‌ناپذیری را به پیکره این تیم وارد کند.

وزارت ورزش چند ماه قبل برخلاف وظیفه‌ای که بر عهده داشت به قضیه قراردادها ورود نکرد اما حالا که یکی از این قراردادها رسانه‌ای شده، وظیفه نهادهای نظارتی است که به این موضوع ورود کنند. سعادتمند و اعضای هیات‌مدیره که

مصدومیت لژیونر هندبال ایران از ناحیه کتف

پویا نوروزی‌نژاد، بازیکن لژیونر هندبال کشورمان که این روزها در تیم کوپورگ آلمان بازی می‌کند چهار مصدومیت شد. لژیونر هندبال ایران که تیم خود را در بوندس‌لیگای آلمان همراهی می‌کند با مصدومیت از ناحیه کتف در تمرینات تیم، دست کم باید ۶ ماه از میادین دور باشد. تیم کوپورگ آلمان در هفته فهدم بوندس لیگا به مصاف تیم اشتوتگارت رفت و در غیاب نوروزی‌نژاد ۲۹ بر ۲۳ به برتری دست یافت.